Klosterarchiv Kaufbeuren U 91.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. 1, S. 479f, Nr. 1507.

H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 9, S. 70f, Nr. 42.

213

1493 FEBRUAR 6

Heinricus de Liechtenaw, vtriusque iuris doctor, canonicus ecclesie Augustensis reuerendique in Christo patris et domini domini Friderici, dei et apostolice sedis gratia episcopi Augustensis, in spiritualibus vicarius generalis, decano et camerario capituli in Aytrang ceterisque presbyteriis presentibus requisitis salutem in domino. Vacante altare sanctorum Francisci et Ludowici in capella domus congregationis vulgariter in dem Mayrhuof opidi Beuren, Augustensis diocesis, per obitum quondam Vdalrici Mair vltimi et immediati eiusdem possessoris, deuota Barbara Münchin, mater, et congregatio dicte domus, qui jus patronatus et presentandi dicti altaris ad se pleno jure asseruerunt pertinere, dilectum nobis in Christo Petrum Linder presbyterem per suas patentes litteras nobis legitime presentarunt cum et pro eo suplicantes humiliter et instanter, vt ipsum ad eandem inuestire dignemur. Nos, suplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes, proclamatione debite preuia et alias permissis permittendis et seruatis rite seruandis, Petrum Linder predictum nobis, vt prefertur presentatum, ad dictum altare pro vero perpetuo capellano duximus canonice instituendum et de eadem inuestiendum et instituimus et inuestimus presentem per tenorem quocirca vobis et cuilibet vestrum committimus et mandamus, quatenus prefatum Petrum Linder principalem uel proveniente suum legitimum pro eo in et ad capellaniam dicti altaris jurumque et pertinentiarum eiusdem possessione inducatis corporalem facientes sibi ab hiis quorum interest de ipsius altaris fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuentionibus vniuersis integre responderi adhibitis in hiis solemnitatibus debitis et consuetis. In cuius rei testimonium sigillum dicti domini nostri Augustensis, quo in nostro vtimur officii presentibus est appensum. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio, VIII idus februarii.

Dem höchwürdigen Fürsten und Herren Friedrich (von Zollern), Bischof von Augsburg, unserem gnädigen Herren und in seiner Abwesenheit seiner fürstlichen Gnaden Vikar in den geistlichen Angelegenheiten, unserem lieben Herren, entbieten wir, Barbara Münch, die Mutter, und die Gemeinschaft der Schwestern des Gotteshauses zu Kaufbeuren, das man den Mayerhof nennt, Franziskanerinnen der dritten Regel, zunächst unser andächtiges Gebet zu Gott und unseren alle Zeit willigen Gehorsam. Da die Pfründe und Kaplanei im Choraltar des Kirchleins unseres Klosters, der zu Ehren der hl. Franziskus und Ludwig geweiht ist, durch den Tod des würdigen Herren Ulrich Mayer, des letzten Inhabers der Messe vakant und frei geworden ist und uns das Verleihen besagter Pfründe und das Präsentieren eines Priesters auf dieselbe zusteht, haben wir den ehrsamem Priester und geistlichen Herren Peter Linder von Kaufbeuren als tauglich ausersehen und uns als den wünschenswertesten Kandidaten auf diese Messe und Pfründe ausgesucht und erwählt. Aus diesem Grunde senden wir diesen Priester hiermit zu Euch, indem wir Euch demütig und untertänig darum bitten, benanntem Herren Peter Linder eure gnädige und günstige Unterstützung zuteilwerden zu lassen, damit er auf diese Pfründe und Messe gnädigerweise investiert und bestätigt werden und in ihren Besitz gelangen kann. Dafür wollen wir uns Euch gegenüber durch unser demütiges Gebet zu Gott dankbar erzeugen. Zum Zeugnis senden wie Euer Gnaden diesen mit dem Siegel unseres Gotteshauses bestätigten Brief, welcher versiegelt und ausgestellt wurde am Dienstag nach St. Pauls Bekehrung (25. Januar), im Jahre 1493 nach Christi, unseres lieben Herren, Geburt.

Klosterarchiv Kaufbeuren U 92.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. 1, S. 480f, 1509.

H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 9, S. 71f, Nr. 43.

214

1494 AUGUST 8

Heinricus de Liechtenaw, vtriusque iuris doctor, canonicus (*ecclesie Augustensis*) reuerendique in Christo patris et domini domini Friderici, dei et apostolice sedis gratia episcopi Augustensis, in spiritualibus vicarius generalis, decano et camerario capituli in Aytrang ceterisque presbyteriis presentibus requisitis salutem in domino. Vacante nuper capellania sanctorum Francisci et Ludowici in Beuren per liberam resignationem Augustini Luttenwang eiusdem vltimi possessoris in manibus nostris sponte factam religiose nobis in Christo dilecte Barbara Münchin, mater, totaque congregatio domus wlgariter Mayrhoß ordinis sancti Francisci dicti opidi Beuren, qui jus patronatus et presentandi ad se pleno iure asseruerunt pertinere, dilectum nobis in Christo Petrum Linder presbyterum Augustensis diocesis per suas patentes litteras nobis legitime presentarunt, cum et pro eo supplicantes humiliter et instanter, vt ipsum ad eandem inuestire dignaremur. Nos vero supplicationibus huiusmodi fauorabiliter annuentes et alias premissis premittendis et seruatis rite seruandis Petrum predictum nobis, ut prefetur presentatum ad dictam capellaniam pro vero et perpetuo capellano duximus canonice instituendum et de eadem inuestiendum ac instituimus et inuestimus presentum per tenorem quocirca vobis committimus et in virtute sancte obediencie mandamus, quatenus prelibatum Petrum Linder in et ad dictam capellaniam iurumque et pertinentiarum eiusdem possessionem inducatis corporalem facientes sibi ab hiis quorum interest de ipsius fructibus, redditionibus, prouentionibus vniuersis integre responderi adhibitis in hiis solemnitatibus debitis et consuetis. Et ne dictus resignans ex resignatione huiusmodi nimium dispendium patiat, sibi de alicuius subuentione remedio prouidere volentes, eidem Augustino Luttenwang super fructibus, redditibus et prouentionibus dicte capellanie pensionem annuam octo florenos renenos, quoad uixerit, persoluendam constituimus et reseruauimus, prout in litteris desuper confertis latius continetur. In cuius rei testimonium sigillum dicti domini nostri Augustensis, quo in nostro vtimur officio, presentibus est appensum. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, VI idus augusti.

Heinrich von Lichtenau, beider Rechte Doktor, Domherr (zu Augsburg), Generalvikar des ehrwürdigen Vaters und Herren in Christo, Herren Friedrichs (II. von Zollern) von der Gnade Gottes und des apostolischen Stuhles Bischof von Augsburg, entbietet Dekan und Kämmerer des Landkapitels von Aitrang und allen übrigen Priestern, an die vorliegende Zeilen gelangen, das Heil im Herren. Auf die nunmehr durch den aus freien Stücken in unsere Hand vollzogenen, unerzwungenen Verzicht des Augustin Luttenwang, ihres letzten Inhabers, vakant gewordene Kaplanei der Heiligen Franziskus und Ludwig in Kaufbeuren, haben uns die in Christo Geliebten, die andächtige Mutter Barbara Münch und der gesamte Konvent, gemeinhin die Versammlung der Schwestern im Maierhof genannt, in der Stadt Kaufbeuren, Franziskaner Ordens, die sich das Recht des Patronats und der Präsentation in vollem Umfang vorbehalten haben, den uns in Christo lieben Peter Linder, Priester der Augsburger Diözese, durch seine Beglaubigungsschreiben rechtmäßig präsentiert und auf diese Weise demütig und inständig für ihn gebeten, uns geneigt zu zeigen, ihn auf derselben zu investieren. Nachdem wir, diesen Bitten in jeglicher Hinsicht günstig und wohlgesinnt, das Notwendige mit der vorgeschriebenen schriftlichen Verkündigung unser Einverständnis mit dem